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Lwów 1. llwielnia.

Na wczorajszem posiedzeniu Senatu 
przystąpiono do rozpatrywania prowi
zorium  Dudzetowego na miesiąc kwie
cień. W 'm ieniu seracKiej komisji skar- 
bowo budżetowej referował sen. Buzek, 
który w dłuższym wywodzie poddał a -  
naiizie szczegółowej sytuację gospodar
czą i skarbową państw a. Sen. Woźriicki 
wypowiedział się przeciw prowizorjum 
i oświadczał, że czyni to zarówno ze 
względu na brak zaufania do polityki 
obecnego R ądu, jak i ze wzglęau na 
nierealność prowizorjum na miesiąc 
kwie.ieri. Całt prow i/orjum  w brztule- 
niu sejmowej komisji uchwalono Dez 
zmian. Z kolei przystąpiono do spra
wozdania komisji wojskowej o p ro jk -  
cie ustaw y o poborze rekruta w roku 
1926 . Jako  sprawozdawca zaorał głos 
sen. Kiniorski, prosrąc o przyjęcie u sta 
wy bez zmian. W dyskusji zabrał glos 
przedstawiciel M inisterstwa spraw  woj- 
skow . pułk, Petrażycki. który sprzeciwił 
się wnioskom o zmniejszenie stanu li
czebnego armji, gdyż wniosek ten 
mógłby sparaliżować zdolność mobiii- 
zacyjr ą i obronną arm ji. Co się tyczy 
skłócenia czasu służby, to Ministerstwo 
spraw  wojsKowych uzależnia to od 
pewnych warunków, między innymi od 
Uzyskania odpowiednich placów dla 
ćwiczeń, co umożliwi należyte wyszko
lenie. w gros >waxuu ustaw ę przyjęto 
bez zmian, odraw ając wnioski m niej
szości. Wreszcie przyjęto rezolucję, w 
której Senat stw ierdzając na podstawie 
danych dostarczonych przez Rz d, żs 
rem uneracje dla urzędników były roz
dzielane w roku 1925 dość n erówno 
miernie, zarówno pom ędzy  poszczególne 
resorty, jak i pomiędzy kategorje urzę
dnicze, wzywa Rząd do równom iernego 
i ściśle zgodnego z istotnem i zasłu
gam i względnie potrzebami urzędników 
dysponow ania na przyszłość kredy em 
na nagrody i zapomogi, przewidziane 
w  budżecie.

Następne posiedzenie o .będzie s ę  
dnia 22. kwietnia.

*

Senatorowie prawicy wnieśli utrzy- 
m auą  w bardzo ostrym  tonie in terpe
lację w spraw ie wniesionej przez gen. 
Szeptyckiego dymisji zapytując Min. 
sp raw  wojsk., co zamierza uczynić, aby 
położyć kres „tem u widowisku i uchro
nić godność i honor oricerów polskich 
p rz :d  dalszem poniew ieraniem u. 

------------o------ 1—

Z komisji bedżEtowsj.
L w ó w  1. kw ie tn -u M

Sćjm ow a ( M is ja  budżet zała tw iła  
w  drugiem  czytaniu  resztę p relim ina
rza  m in. skarbu; budżet w ydatków  za
rządu  centralnego zm niejszono do 2.5 
m iliona złotych. Skreślono sum y na 
■iu cjulne remuneracje ma urzędników 

wLEinowych, przeznaczyw szy  2 milio
ny  zł n a  w ydatki osobowe oddziałów 
Tirin. skarbu. W ydatki na w ładze celne 
ustalono .o półtora m iljona mniejsze. 
WydaLki n a  straż celną, o 1.300.000 
mniej.. W ydatki na m ennicę państw o
wą zm niejszono o 1.100.000 zł. . Proku- 
rąto-jj generałp. obcięto 25 etatów . I -  
rzpd likw idacyjny uchw alono zm niej
szyć d® 18 sal' urzęd. w miejsce 64.

Z Rady Ministrów.
Lwów J. kwieliiia.

Rada M inistrów na posiedzeniu 
dnia 3 i  zm. uchwaliła projekt ustawy 
o w prowadzeniu zm ian w przepisach 
karnych, obowiązujących w wojewódz
twach w schodnich, projekt noweli do 
ustawy o ustanow ieniu orderu Odro
dzenia Polski, projekt noweli do usta
wy o szkołach akademickich, rozporzą
dzenie w sprawie zm niejszenia ilości 
ayrekcji budowy koleji żelaznycn, roz
porządzenie w sprawie zmiany osta
tecznego term inu składania egzaminów 
urzędniczych, projekt rozporządzenia 
Prezydenta Rzpltej o w yw łaszcz.niu i 
czasowem zajęciu gruntów  do budowy 
szlaku Skarżysko — Sobów i do budowy 
m ostu na Wiśle pod S .ndonnerzem , 
projekt rozporządzenia Prezyd. Rzpltej 
o wywłaszczeniu gruntów  pod Ludowę 
kolej1 elektrycznej prywatnej dla użytku 
publicznego z Dąbrowy przez Będzin do 
Sosnowca. Następnie R aaa M inistrów 
przyjęła wniosek M inistra robót publ. 
w spraw ie zapewnienia środków dla 
prowadzenia akcji celem zapobieżenia

klęsce bezrobocia, w sprawie zatw ier
dzenia program u robót zainicjowanych 
w tym  celu, w niosek M inistia oświaty 
w sprawie uznania unońćzenia kursów 
pedagogicznych przy Państw. Instytucie 
Pedagogicznym za dowód posiadania 
wyższego wykształcenia, wniosek Min. 
skarbu w sprawie zakupienia w Niem
czech zarodowych ogierów na rachunek 
kwot indemnizacyjnych ze zwaloryzo
wanych zaległości rewindykacyjnych i 
wniosek Min. skarbu w sprawie prze
kazania zarządowi staan .n  państwowych 
14 ogierów z pośród koni rew indyko
wanych z Niemiec. Nadto Rada Min. 
zajęła stanow isko wobec poprawek 
wprowadzonycn przez Senat do ustawy 

,o  cudzoziemcach. Rozpatrywano projekt 
ustawy w sprawie podatku majątkowego, 
przyczem dyskusję szczegółową odro
czono do następnego pos edzen a. 
Wreszcie Rada Ministrów omawiała 
szereg projektów dotyczących reform 
adm inistracyjnych i postanow iła odbyć 

! szereg konfei encji nad wprowadzeniem 
równowagi budżetowej m  r. 1926.

Komisja budź. ukończyła ob
rady  nad prelim. budżetu na r. 
1926 i cały ten prelim inarz w  tir u 
yiem czytaniu uchwaliła.

Dolar w t a z a w ie
Lwów 1. kwielnia.

Dolar w obrotach międzybankowych 
7 90 . B m k Polski pł.ici również 7"90,

Lwów, kwietnia.
Na posiedzeniu deleg cji p.ilsko- 

niemieckiej do spraw likwidacji w Ber
linie w dniu 25 u. m. oczekiwano ze 
stro n y  polskiej w rnyśl po> rzedniego 
porozumienia między rządami rozpo
częcia konkretnych rozmów na tem at 
propozycji polskiej, uczynionej w ma" 
terji zrze zenia się likwidacji do tych
czas nie wszczętej. JaK wiaaomo, oferta 
pols a ibejm ow ała 15 wielkich ma
jątków ziemski h i -5 77 małych o ob
szarze 49 .000  ha, 309  nieruchomości 
miejskich oraz 147 udziałów w prze
myśle, pozatem zwolnienie wierzytel
ność tytułów  i walorów oraz ustępstw a 
w dziedzinie likwidowania osób które 
na mocy swego urod/en ia w Po sce 
tylko przejściowo posiadały obywatel- 
stw o polskie. Fakt złożenia podobnej 
oł trty , wychodzącej poza ramy roko
wań polsko-n iem ieckich , ustalonych 
obustronnie w r. 1922 a przewidują
cych w dziedzinie likwidacji rozmowy 
tylko na tem at stosow ania uprawnień 
polskich, staHowi poza stroną mater
ialną bai dzo daleko idące koncesje po
lityczne. Tymczasem pełnomocnicy nie
mieccy starali się zmniejszyć znaczenie 
powyfszej oferty, a naw et kwestionując 
niewątpliwe upraw nienia Polski pro
pozycje te odrzucili i wysunęli żądanie 
całkowitego zrzeczenia się likwidacji- 
1 obec powyższego stanow iska strpny 
niemieckiej narady delegatów zostały 
chwilowo przerwane.

Li róT 1. ISfft-ietnia.

Niemiecka Rada ministrów obrado
wa a nad stanowiskiem  rząau niemiec
kiego w sprawie nadesłanego przez se- 
kretarjat generalny Ligi Narodów za
proszenia do wzięcia udziału w komisji 
mającej rozpatrzeć sprawę powiększenia 
składu Rady Ligi Narodów. Komunikat 
oficjalny o wyniku obrad donosi, że 
Rada min!strów postanow iła nie u *  y 
lać się od udziału Niemiec w wymie
nionej komisji. „Lokalanzeiger" zamiesz
cza artykuł aep. von Rheinbabena, po
święcony stosunkow i Niemiec do wej
ścia Polski do Rady Ligi Narodów. 
Rheinbaben krytykuje taktykę delegacji 
niemieckiej, która wystąpiła w Genewie 
z szeregiem zarzutów ogólnych przeciw 
powiększeniu Rady, zam iast wyraźnie 
oświadczyć, że Niemcom chodzi tylko 
o 10, aby do Rady nie weszła Polska. 
W związku z ewentualnem  wejściem 
Polski do Rady Ligi Naiodów, Rhein- 
baben wyraża się sceptycznie o możli
wości wejścia Nrem ec do Ligi Narodów.

Zycie polityczne.
Lwów i .  kwietnia.

—  A m basador włoski w Paryżu 
Avezzano podął się do dym sji. Powo- 
deir. różnica poglądów między nim a 
kierującemi sterami poli ycznemi Włoch.

—  . M ussolini wkrótce uda się do 
Trypolisu, przyczem przepłynie morze 
Śródziemne na pokładzie statku wo
jennego, eskortowanego przez eskadrę, 
złożoną z 15 jednostek. Eskadra złoży 
wizytę n a  Malcie.

— Projektowany przyjaza belgij
skiej pary królewskiej wraz z córką do 
rezydencji króla włoskiego uw żany jest 
jako zapowiedz, mających nastąpić za' 
rerzyn księżniczki belgijskiej z królewi
czem włoskim. ,------------

Inform acje.
Lwów, 1. kw.elnia.

—  U Min. Kiernika odbyła się kon
ferencja prasowa, na której M inister 
szczegółowo inform ował o sytuacji go
spodarczej w związku z zarządzeniami 
czeskiemi.

— W W arszawie zawiązało się T o
warzystwo Polsko-Duńskie, którego ce
lem jest popieranie rozwoju stosunków  
po ’sko-duńskich pod wzglęaem inteleK- 
tualnym , kulturalnym  i gospodarczym .

—  Stan zdrowia ks Walji polepsza 
się. Jak  się zdaje, książę zaziębił się 
w ubieg*ym tygodniu, na co nie zwra
cał początkowo należytej uwagi. Wczo
raj książę poddał się lekkiej opeiacji 
ucha, w którern wywiążą? się stan zapalny.

—  Wobec licznych zarzutów p rze
ciw kierownictwu budowy portu w 
Gdyni, przybyła tam  Komisja celem zba
dania słuszności staw ionych zarzutów . 
W sprawie tej komisja wyda odpo
wiedni komunikat.

—  Policja otrzym ała polecenie wy
dalenia 10 )0 obcych, przebywających 
w Stanach bez zezwolenia na pobyt.

—  Izby handlow ę polsko-francuska 
i polsko-belgijska urządzają wspólnemi 
siłam dziat polsKi na wystawie w 
Brukseli od 7 kwietnia b. r , w Pa
ryżu od 8 mnja i w Bordeaux od 15 
czerwca b. r.

— Do portu Vigo (Hiszpanja) za- 
w nął ang. okręt „Tenacity* z sygna
łami niebezpieczeństwa z powodu b u n 
tu marynarzy. Zbuntowanych rozbroili

j żołnierze hiszpańscy, poczem odprow a- 
|  dzono ich do więzienia.

Krwawe rozruchy w  Stryju.
Lwów 1. kwietnia, t przedewszystkiem dały hasło do b 'c ia

W dniu wczorajszym nadbiegła ze 
Stryja wiadomość o ki wawem st rciu 
bezrobotnych z policją. Deputacja bez
robotnych domagała się u starosty  p 
Nowaka wypłaty zapomóg dla pozba
wionych pracy S tarosta uciyn ił to  co 
było jego ob iwiązkiem, polecając orga- 

■ nom policy,nym sprawdzenie, ilu wśiód 
petentów  jest istotnych bezrobot ,ych, 
ilu zaś takich, którzy stale stronią od 
wszelkiego roozaju pracy. Rzecz cała 
nie wywołałaby przykrych następstw, 
gdyby w zajściu nie umaczały palców 
żywioły wywrotowe, obficie subwencjo
now ane z zagranicy, które starają się
wszelkiego rodząjf nieporozumienia ha i je  ̂ zlokalizow anie'przykrego zajścia 
w łasną wyzyskiwać' korzyść. One to

szyb w starostw ie i dc ataku na poli
cję oraz rozbrajanie jej przedstawicieli. 
Komisarz Lszarewicz, po wyczerpaniu 
wszystkich dopuszczalnych środków, w 
chwili, gdj policjanci odnieśli rany od 
gradu kam ieni, a jednem u z nich w y
rwano naw et karabin wydał rozkaz u -  
życia broni. Padła salw a; wynikiem jej 
siedmiu zabitych i dw unastu ciężko 
rar.nych. Na miejsce zajścia wyjechał' 
Wojewoda w otoczeniu reprezentantów  
policji. Wojsko obsadziło budynki rzą
dowe, po mieście krążą patrole, W S try
ju  zaprowadzono ostre  pogotowie. Za
głębie haftow e spokojne. Dążeniem w ład t
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Fłłsto-gien. tkrtt pnwnj.
uw ów  J... kwietnia, 

dniu 31. m i r n  b  r  wymieniono 
V  W arszawie dokum enty ratyfikacyjne 
popko-niem ieckiego układu o ołnocie 
prawnym , podpisanego 5- m arca 1t)24. 
W ymiany dokum entów  ze strony pol
skiej dokonał p. Kajetan Morawski, 
podsekretarz stanu w M inisterstw ie spr. 
za g r, ze strony niemieckiej z«ś p. v. 
Banwitz, radca poselstwa niemieckiego 
w  W arszawie.

C o  d z ie ń  n i e s i e !

ozaoły miitEjszas^DW -
Lwów l. kwietnia.. ■ 

Prasa niemiecka zajmuje się żywo 
kw estią szapl mniejszościowych pol- 
skicf w Niemczech. Między innem i 
.F rankfurt Ztg.* ( b icza ilość po skich 
szkół ramejscoścmwycn na G. Śląsku 
na 58. Pismo przewiduje, że w nieda
lekiej przyszłości 19 z iych szkół zo 
stanie zlikwidowanych z powodu małej I  
iluści uczniów. W szkołach tych kształ I 
e j się 1280 dzieci polsKicn. Rząd niem. 
ząmierza dia nauczyci ii zap>owadzic. 
kursy języka pilskiego, aby w ten spo
sób pozbyć sje ze szkolnictwa obco
krajowców, władających tym językiem 
Pismo zaznacza, że na polsKim G. 
Śląsku szkoły niemieckie rozwijają się 
wspaniale, a naw et zgłoszono ostatnio 
do tych szkół 40 .000  dzieci obywateli 
polskich, Przyczyn tego nadzwyczajnego 
dopływ u dzieci do szkół niemieckich 
„Frank. 2 tg.* dopatruje się w położe
niu gospcuaiczem  ludności G. Śląska 
polskiego, która w ten sposób chec 
zabezpieczyć sobie możność przesiedle
n ia  się do Niemiec.

Ewa przykrej sprawy
Lwów !. Jcwietnia.

■ „N. W . Joui tial“ donosi z P r a 
g i, ż e  dr R a m e k  in te r w e n io w a ł -
w  spraw ie zakazu przyw ozu oy- 
oła i świń z Polski przez Czecho
słow ację. R ząd praski Zapewnił 
kanclerza, iż udzieli ułatwień w 
sprawie przywozu bydła i świń  
na rynek w»edeński. Kraża nawet 
j»ogłoski, że zakaz ten bedzie zu
pełnie zniesiony.------------O------------

Stypl polski dla Soisism
Lwów i. kwietm|.'

1 Z M ińska donoszą, że wobec 
b raku  w ęgla koleje w  całej Rosji 
sow . zm niejszyły ruch o 30 prc. 
Podobno Sow iety zatritrzaia za
kupić 100 mili. pudów węgla w  
Polsce. Odnośne rokow ania mają 
się rozpocząć z przybycjem  do 
M oskw y przedstaw icieli Z w'. Pol 
Skich przem ysłow ców  w ęglo
w ych.

Lwów 1. kwietnia.
Na w ypłatę poborów urzęd

niczych Skatb oaństwa w naj
bliższych dniach zaciągnie noży
c e  w PKO. w w ysokości ,10
mik. zł. P ożyczka  ta bedzie nosi
ła raczej charak ter w y p ła ty  za
liczkowej, bow iem  Skarb pań
stw a posiada własne konto w  P . 
K. Q>. na .które w pływ ała  podat
ki. M iesięczne w p ływ y  z podat
ków  sięgają sumy 60 mili. zł. Za
liczka bedzie pok ry ta  z p ierw 
szych sum, jakie u  ooczet po
datku w płyną do PKO.-— -------O  ---------

~  btaiiEP knebluje orase.
Lwów L kwietnia.

Gen. Pangalos kazał aresztow ać kil
ku  redaktorów  ateńskich za artykuły 
krytykujące ostro rząd. . - . '

Adnińiłtiacja , U«x»t\ Lw twikiaj" 
r*cyjiaaja ojłasaaai* tylko jpiijr rótrao- 
oiaoaaa ałolaaia gotówki------------O----------- -

ś ro d a , 31 marca. Rz.kat. tfalLkiy p. 
Gr. k a t  Kyryła.

TEATR WIELKI I NOWOŚCI:
Z powodu świąt Wieiki.„o Tygodnia 

w dniu dzisiejszym, w piątek i w sobotę 
bież .eago tygodnia przedstaw i-ń w te..liach 
nia będzie.

U czczen i, działaczy alązKi^h. Jubileu
szow y Zjazd Macierzy -wkmiiej w C ieszy
nie urządził rzetelnie zasłużoną owacje 
dwu najstarszym i1 najczcigodniejszym  dz.ia 
łączom  narodowym na Śląsku, ks. kanoni
kowi Józefowi- Londzinowi i burmistrzoi. i 
m iasta Cieszyna, adwokatowi dr. Janowi 
Plichejdine.

Sympatyczny jubilet sł, Z inicjśtyfly.' 
:rriiAii» aitwo tatów  urządzeniu, usltępujftććniu 
po pięćdziesięcioleciu sumiennej pracy , woź
nemu sądowemu p. Józefowi Brysiowi sej;-,. 

ld,«Kną owację. P rzuiiów ił doń w .gorących 
słoikach adwokat dr. Mafcidióski. Jubilat 
dziękował wzruszony,- ryyrażając żal. że 
rozstaje się z długoletnim posterunkiem, m  
którym —  dodajemy od siebie —  zdob>i 
pow szechne uznanie i sym patię kót se-' 
dziowskich, adwokackich i publiczności.

Paul San con r,.. który wyjeżdża dziś dff 
W arszawy, zabawi w Polsce około, 15 dni, 
p.zyczem  zwiedzi W ilno i Gdańsk

rioLowania poUito-c.ii»' kie. Polska na
wiązuje rokowania celem  zawarcia tr iS la 
tu z Chinami. Dla Polski ■ sal Szczególnie 
interesujące rynki zjiytu iui Dalekim Wsc^nj 
dzie wytworów w łókienniczy ch.

W W ielki Piątek wykona Chór Pol 
skiego Tow. m uzycznegłf w- Ba2y*lrce*Ai£hi- 
katedralnej m uzykę pasyjną Bacha, łlu- 
leslriny, Szamotulskiego, o godz. 6 wiecz.

Prezydium Wojewódzki.j Izby Bza- 
mieślwic z .] aapi-asza w szyslk ic li PT. Rrzai
ItSrm ych' wraz z ifelęg^ttsuni i -sztandąi-ami 
m  wzrecia udziału w RjKrPsffli. Pufikl, 
zborny o godSinie ó-lej*- popołudniu w bra
mie rąjuszpwcj. przy sztandarzecechow ym .

Z  poczty. Z  dpiem ^-i. i ad. zwj nięUą, ezą-- 
•spwo ugoacji;* poe/Ułwą.- Uśi-ierK-Kiyy por-.

■RTisow-sEmi.
Z ! 'olskiago Towarzystwa Ekonomiczne

go. Na dorocżiieiii walnem  zgromadzeniu 
człoyków po przyjęciu' sprawozdania z czyn 
łiości r. J925 i po iiidzi.eieniijf.ąbsolutor; 
i'iUin usi^puj.ąciirau wydziałowi dokonane 
wyboru r.jwego zarządu w -nastKutijącym 
składzie: Prezćs RoT.Hr'. Pawlik, wijecim.z. ■ 
prof. dr. Caro> .prof. RjIts^ŚltlM b' W \ h . c -  . 
micki, członkowie .—w-p-i i j j Ł ł ' -  Giazews^., 
dr. Hollander, dr. Jasiński,-. Jrszijlsk , Jap-, 
ner, dr. Kordys, d~. KorówfcE, dr.'4 rWlilłS, 
dr. Paneth, :dr. Polak','- KMsons-Ktri, ■ dr. 
Schatzel, dr. Steslowicz, dr. 1'rnwióski i dr. 
Uhma, komisja rewizyjna: dr Kudełka, dr.. 
Rucker, Th om. Pq w w zęrpaniu  'porjadku 
rlzieilFe.tid w yp ó slf dr. Kr/.enfSl;: o;J(;/-yi pt. 
„O pro-gram gospodSrc,zy“.

Koi tilst FtiLddcji -Km. Stanisława Fo- 
Fcwskiego ogłasza k«pKUi.wna pracę o eha- 
ratierge prawno-spuląc^nyp^ pc,d a a r u iy  

■ karni nastęiiiij.-ftynii: n B 5 a  ma. aotycżdć
wyląc:-.nie naszego państwa rv dobie nie- 
podleslości. Autorzy obrać mogą lemat do
wolny, jednakże Komitet wskazuje przy- 
l»ffl-)v.-o nr. następujące zagadnienie, któ
ry clv uwzglednienie byłoby przedewą£pl* 
kiem  dó zaleeenią-: Parlaadntaryzin w Pol
sce. TJstroj i stan szKolnictwa w PoISto 
Ptaw a mniejezdści narodowych w Polsce. 
Etatyzm w Polsce w  dziedzinie •stosunków  
p ,yw atnoTprawnych. W ewnętrzny rynek 
zbytu w Polsce. M iędzynarodowe Biuią 
Prlcy . Konweficje międzynarodowe w dzie
dzinie pract- Prawodawstwo1 okupacyjne i 
jego w pływ  na prawoffowstySm niepodległe}

Połąki.. Praca w inna być oryginalna, ściśle  
naukowa, historyczno porównawcza. Nale
ży uwzględnić w szystkie dostępne źródłu, 
a przy opracowaniu należy zestaw ić w od
powiednim zakresm stosunki przpdwojeh 
i*e. Objętość m inim alna prany wynosić ma 
10 arkuszy druku średniej ósemki. Termin 
do nadsyłania prac określony zostaje na 
uzień 15. KwietnjJ?'r. 1927. N a i l f ł S J z  na 
deslanycu prac otrzyma . no/redę w kwocie', 
pięć tysięcy złotych. Rękopisy, c ile m oż
ności, w inny być, przygotowane na m aszy- - 
nie, a w każdym razie pismem ezytelnem . 
Nazwiska autora m ieścić się powinno w za
pieczętowanej koperciły opalrzonej tern sa- 
nlem gddłeni, co • MrękWliifc. W uąt nagrodzo
na pozostaje własunśei.ą aiikya, Ipcz Komż 

■dcL zastrzega sobie prawo w ydania, pracy, 
Łpi-ży-czsm warunki TWlą rańojyioiię z mi3 
am w eni. Jłękopisy nawsymc należy' fceid 

kidrcseKi .P rezei®  Komitetu, p JóztPa Ku- • 
czyńskieg^,! Warszawa łyiszykow a 15. 
Przyznanie nagrody nasUpi w .rocznicę 
śmierci śp, Stanisława J&W)\vś0Fńj.w dniu 
20. li&tŁpada ^927.

W( Kasie chorych m. Lodzi wykryto 
nadużycia sięgające 10 tys. ztl J a k  się o-'., 
kazujp, Zarząd K. Ch. przyjął kilku inka
sentów.' z wynagrodzeniem I prc. od S m  
zainkiteowanych. Między iiftSnii i.i-kasa 
pbdjęli się Ronlan Praitkiewicz-ż-e ZgThrza 
i • Łąjczjdj z Łodzi, którz.y złbegli z Ml t y i f ' 
zł, Policja pcE'n|ł’?VJBaIw ic'Cw Warszawie.

Nieudaty zaiue.- wprowa-
dzono 5-gitBżow y'dodatek do cenyRiiletaw*  
tramwajowych na rzecz -bezrcbotnycli. — 
Przyniesie on około 8 t,ysą;zJ. dziennie. W 
związku z tą podwyżką frekwencja zm niej
szyła  ś-ię q, 15 prę.

2o .rzgLądów oszczędr. ościowy oh spe- 
c ja lne  pociągi śwjątec.zne n ie L.ędlS urucho- 
..uone.

lliekawe odKrycie. /  W il^sLjlanoają: 
llopóty około krytych podziemi ii« l W a j M a  
Ośtrobf-amską prowadzone są dalej. Natra
fiono na kamienne schody oraz na. dwa 
wielkie korytarz;. Korytarz pochodzi z r. 
16Ó2; roboty trwają, w dalszym  ciągu.

aoło lwowskie Związku polskich inży
nierów kolej, odbyło doroczne w alne zgro- 
liKirtzenie p'»iFprzlw .. p rezesa Zw iążku hWL 
W . Sądla. Ddzielono abso lu lcrjum  uslm iu- 
jącem u w ydziałow i, po oz en1 delegaL  do  gt. 
zarządu  inż. p. F riiau łł i delegat do  Rady. 
gl.' inż. R om ańsk i złożyli szczegółowe spi”  
wozdariie z c z r a M j k j j g ł B . a r z u .  Z- io ls i  
w-ybrano now y zarząd.

I. Raajckłuh lwowski zaw iaA m ia , że 
1. kwdetipia o godz. 7..45 .w, odbędzie się w 
lutótlu radjoklubu przy u!. Uoujtlurda 1. .ó - 
(II. p.) trzćci w yk ład  p. A. Chijwartra. *£w-4 
d o w a j ln ie n n "  (dokoi'teł?nie;. KuBklad ten 
będzie ilu s tro w an y  przeźroczam i, oraz do- 

jk onane  zo s tan ą  denionsti-acje -poniic.ru fal 
za  puśredniclw eiu  lainiuierzy*:-u>:iiyc-Ii ty 
pów.

Towarzystw a opieki nad zwierzętami we 
Lwowie, ul. Głęboka 14/l. in 35 z okazji 
Św ięta Żmanwęrehwitania .sźfc. Tysz^-stkim 
m iłośnikom pezyrodt, jej piękna i je]'twr” * 
rów — najserdeczniejsze, życzenia' a  upr-zei- 
mą pępśbą oj^yu ięć  i zała.l.yiienięjptrzł-iiian
tiysh„dm kćiw . '■ ,r ■ -

E^ktryiikecja Anglii. Ang. Izba gtinli 
przyjęła projekt ustaw y  o elektryffkacji- 

.kraju.
Minister Beicl.swelrey Ctesslei otrzymał 

dwum iesięczny urlop z powodu.zd^gu stanu 
zdrowia.   — o------------

(—) Fatalna skutki pijaństwa. Wczoraj 
popojydpju dojgyca drjniu przy wił. ,Mochnn;ęi 
ckięgo m ,  Bazyli Cimelko słanie

' n firzeźw y m , u3TÓVał ńn ul. ŻółiiewąM Pi. 
wsiąść do tramwaju będąceio w ruchu, zo
stał jednak potrącony a upatfrsayłna bruk, 
c/.-ż11 óh u s z i: o-ój: e n i a c . ą i y i n - ;  ciele. Pogo- 

ójjwjozln to ^o^sznilala.
(— ) Zamacli samebójszy 2f!-i»tn:aj słu

żące,', W czorij popołudniu źh-heziono h a  
ul. frsadw jttfckiejj ywpolllłżu włal.uńśet pod 
],: 6(5, jąką^ m!odą,.kobietę, !'v.ąęą bez p rzy- 
lonwp.^ci. Z aw ezw ane P r J S l ^ J s i  -.tw ierdzi
ło zatrucie  jodyną! Despiwatka n azy w a  się 
a-Mrja R y lan , Jat-'2n. służąca, ze Skriiłowa. 
P o w ó d  rozpaczliwegiłi-Uroku nieziia ity . • Od- 
staw-iąpo ją do szp ita la .

i i w f e r

Shn pzsczf in
Lwów Iż kwietnia. ' 

„Daily M ail“ donosi z Jerozoli
my, iż wys. kom isarz S y r i i  Jon- 
venel oświadczył,- że doszedł do: 
bardzo zadow alającego noroźu- 
mienia z m arszałkiem  Pliamerem 
w  szczególności w spraw ie naj. 
ś c iś te j f z e j  w s p ó łp r a c y ;  oeiiłycjtiA 
n e i w  -S y r i i  i P a le s ty n ie .  -■

Ctambcrlain tciiścir-
Lwów 1. k-włetr.is, 

C ham berlain w ziął udział we wczoraj 
s^ych naradach  kom isji porlam entarnej 
dla spraw  Ligi Narody w. Z aprzeczył 
rui nme-dzy Uinemi poglbskojn, porna-' 
w iają^yra  . '{F-nancję,. W łochy, H iszpa- 
njc i W atykan  o 'po^trzym yw .W ie sia- 
nowiska Brazylji.

--------- o ----------

Lwów I. l<ivie(nLa.
7  Braksfflf nadeszła w iadom ość, 

że w  tam tejazych zakłainach nicej
skich zachorow ało 5 robotników n a  
dżum ą. W iadom ość ta  w yw ołała  'ol
b rzym i popłoch w  Brukseli. Z arząd  
m iasta , by uspokoić ludność, w ydał 
kom unikaty , w  których podaje, że 
w szyscy chorzy zostali izolowani, m i
mo (o jednak pąe ika w  m ieic ie  nie w- 
s t i ^ e , ' '

La  ów - J. t y  iet aga.
Opozycja atakuje blinie Raunisa. 

za szereg: niepowodzeń jakie po
most w  Geijewie. Zarzuca mu, że 
nie w ykorzystał sprawy konflik
tu K raiiicziieW o w  lasku pódfeajec- 
kim i że sprawę te sromotnie 
przegrał ----------9------  .

Łotwa brani si; przed prze- 
m jji in UBsWm.

Lw .w 1.. kwietnia.
Położ.nie przemysłu szklanego ło 

tewskiego jest krytyczne ze wzglądu na 
■yysokie koszta piodukcji, nie wytrzy
mujące kalkulacji z produktam i czesko- 
stowaębiemi. b wie poważne huty szklane 
nic zdołały wysprzedać całej p^odukęji 
i pozostały z uwięzionym w produktach 
b?pitaietu wynoszącym 3 0 0  Ootj ta tów . 
W obec tego, że produkcja tych 2 za
kładów nie wystarczała >a pokrycie za
potrzebowania krajowego na szkła 
okienne, m usiano sprow adzać szkło za
graniczne, co umożliwiło Czechos owa
cji opanow anie rynku łotewskiego. Pro
ducenci żądają obecuie wprowadzenia 
cła ochronnego w fo rn re  25 prc. pod
wyżki dotychczasowych stawek celnych, 
ponieważ m etody eksportu czechosło
wackiego rujnują prz m ysł krajowy.

Kłopoty rządu f m s l i i t j p .
Lwów I.. kwietni!.,.

Stronnictw o socjalistyczne P3»ta 
n o w iłc  d z iś  nie b r a ć  u d z ia łu  w  
ż a d n e r n  g ło s o w a n iu ,  u r z y  którjut 
r z a a  p o s ta w i  k«yost.ie z a u fa n ia .
Podobnie w strzym a sie stronnic
tw o od głosow ania w  spraw ie 
podw yżki podatku obrotow ego.

It y jiO E ip i  SlBtyltilŁJ.
L w tvł I. k\vietni:i-. ■

M inisterstwo kolei polecił:) w szystkim  <3rtf $  
Lrpkcjom wJtt-zyniać ruch Tiiwarenyy od ąodz. 

18 dnia. 3. kwiehfeu db godz. b dnia 5. 
wo-tii:a, c-,-:i*iu /-A^A iiieiłnL ,&yiio-ę/.yf:ku

■świątecznego drużynom parowozowy® i 'po- > 
Ecjągowym.. Jedynie jtylkp_j-.i.lae1.irans ;oity 
Wo.iM: z ludźmi, jtftjw ad unk i szybko 
ją ceb ię -i żyw y ikiweHtaiz f r A  doslawLma 

" u i^auejoca przeznaczenia. ■

Enace rządu w Biununii.
Lwów 1. kwietnia.

* . W czoraj odbyło się pod p rze- ' 
wodnictw em  gen. A verescu pier
wsze posiedzenie no»'eco gabi
netu. W yznaczono term in no- 
■vych wyl-orów na 25 maia oiaz  
ustalono tekst odezw jr do narodu. 
W  całym  kraju  panuje spokój. O- 
pinja publiczna-, pow itała nowy 
rząd z zaufaniem 1 zadowoleniem.

W  skład gabinetu w chodzą: 
sp raw y  zew n.: Nitilineu. w oiua: 
M ircescu skarb : Lepadatu, w y 
znanie: Goldis, ośw iata: Negu-
lescu, kom unikacje: Valescu,
spraw y w ew n.: Goga. Bukow i
na: dr. Dori Po,povici, przem ysł: 
gen. Andor.
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OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 53/26/3. Antoni Podubińalci z Dą- 
Wówki las. zi-.ginął w niewoli rosyjskiej. 
Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał 
wiadomość aby dał znać sądowi do 6 
snie?i<jcy. W braku w i a d o m o ś c i  o nim w 
♦ym czasie aznany będz fc z* zm,,rłego.

S = d okręgowy Oddz. IV.
S anoi,'.IB unarca 1926. 2Ć36
T. 29/26. Dmytro Fil urodzony 1871 

w Gnojnicach woźnica wo skowy ód 
1914 nie daje wiadomości W zywa się 
by do pól roku od ogłoszenia udzielono 
w iadom ość o zagiń onym sądowi luo 
kuratorowhdT Grossmanowi adwokatowi 
w Przem yś.u.

Sad okręgowy
Przemyśl, 2 marca 1926. 2329

T. 423 25. Ołeksa Jaszczvszyn uródzo* 
ny 1875 w Roiubo vi ach j n ec w Otn* 
s u 1918 umrzeć miał. Wzywa się b do 
pół roku od ogłoszenia udzielono wiad - 
mości o zaginionym sądowi lnb kurato
rowi i obrońcy węzła małżeńsk ego Dr. 
Drzewickiemu adw. w  Przemyślu.

s ąd okręgowy.
Przemyśl, 22 Inte o 1926. 2328
T. 2/26/4. Jan Dupira z Wernejówk' 

zaginął ;«,• niewoli rosvjskiej. Sąd 
w zyw a każdego, ktoby o nim miał wia
domość, aby dał znać sadowi do 6 mie
sięcy. W braku wiadomości o nim w tym 
czasie uznany będz e za zmąłego, a jego 
hiałżeństwo z Pa aską Dupina za roz
wiązane. Obrońcą w ęzła małżeńskiego 
mianuje się adw. Surówiaka w Sanoku.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sanok, 8 luicgt) 1926. 2272
T. 5 6/25. W asyl Szczurko syn Stefa

na urodzony .1896 w Korzenicy powołany 
do świadczeń wojennyc.i ód 1916 nie 
daje wiadomości. Wzywa się, by do pół 
roku od ogłoszenia udzielono wiadomości 
o  zaginionym sądowi lub kuratorowi 
Kalmanow. Reichowi adw. w Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 22 stycznia 1926. 2339

T. 35/25/4. Antoni Turczyk z Leszcza- 
wy górnej zaginął na wojnie. Podp.sany 
Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał 
wiadon ość, aby dał znać sąaow i do 6 
tniesiecy. W braku wiadomości o nim w 
tym czasie uznany oędzie za zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Sanok, 10 marca 1325. 227)

T. V. 470/24/1(1. .Stanisław Bąk, urodzo
ny 1879 w Swilc/.y powiat Rzeszów 15)14, 
przydzielony do 17 pułku 'piechoty, pełniąc 
służbę w Przemyślu tprzez Rosjan oblężo
nym w 1915, dostał się dn niewoli rosyj
skie;. przebywał w obozie jeńców w Troi1 
.cku. zachorował i zm arł .w 191G. W draża
jąc postępowanie celem uznania go za 
zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono 
Sąd o zaginionym .

Sa.d okręgowy.
Rzeszów 28. października 1925. 233.1 ‘

'•1. V. 567/25/6. Adam JJijciołek, urodzo
n y  1873 w Piątkowej pow iat-R zeszów, przy
dzielony do 17 pułku obrony krajowej do- 
stą ł się do niewoli rosyjskiej i 1915 miał 
umrzeć. Wdrażając postępowanie celem u- 
znania go za zmarłego, wzywa się, aby za
wiadom iono .Sąd o zaginionym..

Sąd okręgowy.
R zeszów  8. lipca 1936, 2332

7’. 14/22. Michał Chomik., urodzony 
Krzaczkowa lat 39 żołnierz zaginął 1014. i 
UfaLW.ą się, Jjy . dp pół. roku od.iogłoszenia  
udzielono wiadomości o zaginionym  Są
dowi lub kuratorowi i obrońcy w ęzU  m ał
żeńskiego Drowi Dobrzańskiemu adwokalo- 
Y l i . j r  Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przem yśl 21. marca 1922. 2324

T. 339/20. Karo! Stefanowski. urodzony
1.889 R ybąlycze, zmarł 18. grudnia 1.919 w 
Omsku W zyw a .się, by do 3 m iesięcy u.d 
ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginio
nym  Sądowi, 1

Sąd okręgowy.
Przem yśl 20. maja 1921. 2325

T. 427/25. Jerzy Skura.tko po Janie, u- 
rodzony w Terebeniu kolo .Radawy 1888, 
żołnierz od maja 1916 nie daje wiadomo
ści. W zyw a się, by do pół. roku od ogłu
szen ia  udzielono wiadomości, o zaginionym  
Sądowi lub kuratorowi Drowi Marszałowi, 
adwokatowi w Sieniawie.

Sąd okręgowy.
Brzesnyśl-29. stycznia 1926. 2326

T. 15/26. Stefan Kolessa po .Tanie, um- 
•JalBiST? .3*1;

i 914 n ijf.fo jf- wiadomości, Wjzywa,, się, -jby

do pół roku od ogłoszenia udzielono wiado
mości o  zaginionym  Sądowi lub kuratorowi 
i  obrońcy w ęzła  m ałżeńskiego Dr. Atlasowi 
adwokatowi w  Sądowej W iszni.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 22. lutego .1926. 2327

L I C Y T A C J E .
E. 2158/25/12. Dnia .14. maja 1926 o 

10-lej przed południem odbędzie sic w pod
pisanym  Sądzie, biuro Nr. 4 lieyiucja real
ności gminy Hołuczków, a lo cala whl. 185, 
cała whl. 276, pół w hl. 295 i pól .whl. 38.1 i 
realności gm. Łodzina, a  to cala whl. 188. 
W artość szae. pierwszej wynosi 2045 dry 
giej 2421 zł., trzeciej 317 zł. 50 gr„ czwar-. 
tej 5677 zł., piątej 1485 zł., zaś najniższa  
oferta pierwszej 1363 zł. 82 gr„ drugiej 
1614 zł., trzeciej 211 zł. (>6 gr., czwartej 
3784 zł. 66 gr., piątej 990 zł.

Sąd. powiatowy, Oddział J.
Sanok dnia 12. marca 1926. 2339

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
L. 8538. Sąd Apelacyjny ogłasza, że Jul- 

jan Kurowski, riolarjusz w Borszczowie, 
przeniesiony do Cbodorowa z- dniem 14. 
marca 1926 urzędowanie w Clmdorowie o-
bejmuje.

Lwów 9. marca .1926. 2307-3

K O N K U R S Y .
L  289/26.. Konkurs, Izba notarjalna we 

Lwowie rozpisuje konkurs na posady no
tariuszy w Janowie i w Kamionce Strunii- 
łowej z terminem do końca kwietnia 1926.

Lwów dnia 27. marca 1926. 2306-3

A M O R T Y Z A C J E .
Nc. U. 605/26. Umorzenie weksla. Na 

wniosek Chaiimt Szilm owera i Juelu Fisch- 
bacha w e.L w ow ie ul. Rzeźnie kit 8 jako rc- 
m itenlów zarządza się postępowanie celem  
umorzenia niżej oznaczonych weksli, które 
m iały zaginąć i w zyw a się posiadacza tych 
weksli, by do dnia 30. czerwca 1926 zgłosił 
się  w Radzie i okazał Sądowi. W razie 
przeciwnym uznałby Sąd weksle za um o
rzone i bez znaczenia. W eksle są z podpi
sem Juljusza Marguliesa w Skalacie jako 
akceptanta, a m ianowicie: 1 . w eksel na
kwotę 400 zł. płatny 25. października 192.5 
protestowany, 2. weksel na kwotę 300 zł. 
płatny 30. września 1925 protestowany, 3. 
weksel na kwotę 400 zl. płatny 16. czerwca 
1925 nie protestowany, 4. weksel na kwotę 
330 zł. płatny 6. lipca 1925 nieprotestowa- 
ny, 5. weksel na kwotą 90 zł. płatny 2. lip
ca 1925 rueprotestowany. Mieiscem płat
ności tych w szystkich 5 weksli hyl Skałąt.

Sąd powiatowy, Dildżfaf I.
Skałat dnia 26. marca 1926. 2344-3

K U R A T E L E .
P. 47/26/4. Ogłoszenie pozbawienia wla- 

snowolmości. Uchw alą Sądu powiatowego 
Podgórze w Krakowie z dnia 4. marca 1926 
26/26/4 pozbawiono całkowicie własnowpl- 
ności- Helenę Kania zamieszkała, poprzednio 
w Podgórzu, a to z powodu choroby um y
słowej. Kuratorem ustanowiono Wojciecha 
Kanię w  Podgórzu.

Kraków 4. marca 1926. 2343

u p a d ł o E c i .
Sa 8/26/2. Edykt ugodowy. Otwarcie 

postępowania ugodowego do majątku Frie- 
dy Bock handel żelaza w Rudniku nad Sa
nem. Komisarz ugodm-U Fnrnefśki,
naczelnik Sądu powiatowego w Nisku. Za
rządca ugodowy Karol Schónborn w Rudni
ku n. S. .Audjencja do zawarcia ugody w  
Sądzie pow. w Nisku dnia 9. kwietnia 1926 
o godz. 9 przed południem. Czasokres do 
zgłoszenia wierzytelności do I. kwietnia
I.926.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Rzeszów- dnia 2 . marca 1926 2333

Sa 11/26/3. Edykt'ugodowy. Otwarcie, 
postępowania ugodowego do majątku Aloj
zego Cuk-rzyńskiego, dzierżawcy, restauracji 
w Rzeszowie. Komisarz ugodowy Józef Kar 
piński, sędzia Sądu okręgowego w Rzesżo-

e. Zarządca ugodowy Bolesław Dzianot, 
adwokat w Rzeszow ie. Audiencja do zawar
cia ugody w w ym ienionym  Sadzie biuro
iw an ptetro dnia 5. maja 1926 o .godz. 
16.30 przed pot. Czasok res do zgłoszenia
wierzytelności do 30. kwietnia 1926.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Rzeszów dnia 27. marca 1926. 2334
Sa 8/26/4. Otwarcie postępowania ugo

dowego do majątku Izraela Gtinzbuiga w 
Sanoku Komisarz ugodowy Dr. Bolesław  
Gawiński wiceprezes Sadu okręgowego w 
Sanoku. Zarządca ugodowy izak Traunaf 
w. Sanoku. Audjencja do zawarcia ugody z 
wierzycielam i w podpisanym Sądzie dnia
I I . mają. 1926 o godzinie 9 xano w “Biurze 
Nr. 10. Czasokres do zgłoszenia w ierzytel
ności do dnia 30, kw ietnia 1926. ’

,,§ą<J-.Qkrągd«.y, OddZUŁiy:/. - ę t -
Sanok dniu 23. inarca 1926. 2342

t f l  R M Y.
Firm, 15/26. Rej. C. 4. Likwidacja spół

ki z ograniczoną odpowiedzialnością. Dnia 
dzisiejszego' wpisano w rejestrze C. strona 
4, przy firm ie. Antoni Slosarczyk; Spółka 
cegielniana w Bestwinie, Spółka z ograni
czoną odpowiedzialnością w Bestwinie".
Uchwałą W alnego Zgromadzenia z dnia 18. 
grudnia 1925 z daty Biała, 13. stycznia  
1925 L. rep. 8913, została spółka powyższa  
rozwiązana i zarządzono jej likwidację.
Firma likwidacyjna: Dotychczasowe
brzmienie z dodatkiem „w likwidacji". Li
kwidatorem jest dotychczasowy zawiadow
ca Antoni Slosarczyk, w łaściciel realności 
w B esw inie Nr. 7, który jest sam odzielnie  
uprawniony do .zastępstwa Spółki na ze
wnątrz i podpisywania jej firmy. Podpisy
w ać, on będzie firmę spółki w len sposób, 
że pod przez kogokolwiek wypisaną, w y
drukowaną lub slam pilją w yciśniętą osno
wą powyższej firmy z dodatkiem w hkwidia 
cji położy swój własnoręczny podpis jak 
na wzorze. 2022

Sąd okręgowy, jako handl., Oddział II.
.W adowice, dnia 21. styczn ia 1926.

Firm. 6/26. Odz. A. 1. 327. -Wpis do re
jestru handlowego firmy spółkowej. Do re
jestru oddział A- wciągnięto co następuje: 
Brzmienie. Siedziba firmy: Stanisław  Woj- 
talewicz i Spółka, Hurtownia Komisowa 
sprzedaży wyrobów Państwowego Mono
polu Spirytusowego w Rarłziechuwie. Przed 
miot przedsiębiorstwa: Hurt o w na 'komiso
wa sprzedaż wyrobów Państwowego Mo
nopolu Spirytusowego. Firma spółki jawna. 
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Stani
sław W ojfalewicż, przem ysłowiec we Lwo
wie,, ul. Nabielaka II a i Selimarje Sigal 
Wurm, kupiec we Lwowie, ul. Kościusztcł 
1. 5. Do zastępstwa istniejącego zakładu 
głównego .są. uprawnieni obaj spólnicy łącz
nie, albo Selimarje Sigal Wurm sam. Pod
pis firmy: W ydrukowaną lub wyciśniętą
firmę spółki podpiszą .obaj spólnicy S. W oj, 
tnlrwicz i S. Sigal Wurm, albo S. Sigal 
Wurm sam. Dzień wpisu: 4. stycznia 1926. 

Sąd okręgowy, jako hadlowy. Oddział 11.
Złoczów, dnia 4. stycznia 1926. 2676

Firm. .1429. Slow . VI. 107. Zmiany  
spóU ziębii ;iu;> wpisanej. Do rejestru wpi
sano (lilia 17. listopada .1925. 'Siedziba  
spółdzielni: Lwów, ul. Sykstuska 21.
Brzmienie, firmy: Ludowe spółdzielcze To
warzystwo W ydawnicze z ogr. odpow. we 
Lwowie. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgro
m adzenia z 22. czerw.ca . 1925, zm ieniono  
statut spółdzielni w § 5 w brzniieniu jak 
w udpisie protokołu W alnego Zgromadze
nia dołączonego do aktów. Udział członka 
wynosi odtąd 25 zł, W miejsce członka za
rządu Tomasza Telmanegn, który ustąpił, 
wybrany został inż. Daniel Majewski, zaś 
drugim zastępcą członka zarządu Stan ił 
sław  Tularek. 2082
Sąd okręgowy cyw., jako handl., Oddz. IV.

Lwów, dnia 1.1. listopada 1925.

Firm. 26/26. Rej. Sp. I. 105. Zm iany do
tyczące firmy spółkowej już wpisanej. 
W rejestrze dla firm spółkowych Tom. i, 
strona 105 wpisano dziś przy firmie: Ży
wiecka fabryka papieru w Zabłpciu przy 
Żywcu,' po francusku: „Societe Anonyme 
des Papeleries de Sayhusch", następujące 
zm iany: Na podstawie uchw ały zapadłej
na 25 zwyezajnem W alnem  Zgromadzeniu 
Akcjonariuszy Spółki w dniu 18. grudnia 
1925, objętej poświadczeniem  nota walnem  
z daty Żywiec 31. grudnia 192,5 L R 777 
zostali nowo wybrani do Rady zawiadow- 
czej Spółki tejże: Rudolf Twardy na okres 
3) lat, Adolf Bathelt na okres 3 lat, Artur 
W achsberg na okres 3 lat, Alfred Herholz 
na okres 2  lat, dr. Maks Singer na okres 1 
roku, Oskar Serog na okres 1 roku. Czło
nek Rady zawiadowczej pan Erwin Bathelt 
wskutek śmierci zostaje wykreślony. Pro
kurę Artur W achsberg wobec wyboru leg! ż 
na członka Rady zawiadowczej wykreśla 
się. 2021
Sąd okręgowy, jako handlowy. Oddział II.

W adowice dnia 17. lutego 1926.
Rej. A. 42/2. Uchwala. Zarządza się u- 

skutecznienie w rejestrze handlowym  firm 
pojedynczych następującego wpisu: „Fir
ma. Fabryka wódek i likierów S. Feld, K. 

•Altein i 55. Steinfink w  Brżeża iłach' zostaje 
rozwiązana z dniem 31. grudnia 1925.

Sąd okręgowy, Oddział II. 2101
Brzeżany, dnia lii. marca .1926.
Firm. 1473. Rg. C. VII. 366. Zmiany 

dotycząeó firmy spółkowej już wiiisanej. 
ż  rejestru wykreślono dnia 23. grudnia 
1925. Wskutek ukończenia likwidacji. Sie
dziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy:
„Zakłady graficzne Cyngraf", spółka z 
ogr. odpowiedzialnością.
Sąd okręgowy cyw ilny j. handl., Oddz. TV.

Lwów, dnia 17. listopada 1925. 1793
Firm. 1.8/26, W  rejestrze , handlowym  

”S ło w .T . *339. w pisano przy firmie: „Spół
dzielnia sjłożywcza 10-go pułku artylerii

ciężkiej w  Piktglickch", że nahwalnem zgro
m adzeniu, odbytem dnia 14. stycznia 1926 
wybrano now y zarząd, a to jako członków  
zarządu porucznika .Mesśingefa Anto
niego, starszego ogniomistrza J riesa 
Jerzego, plut. Zimmprmana Rudolfa, jako 
zastępców: por. Czajkowskiego Jerzego,
por. Pałczyńskiego Bolesława, ogn. Basz- 
'kowskiego Michała — w m iejsce dotychr 
czasowego zarządu. 2151

Sąd okręgowy.
Przem yśl, 23. stycznia 1926.
Firm. 1354. Rg. C VII. 376. Zmiany 

dotyczące firmy spółkowej juz wpisanej. 
Do rejestru wpisano dnia 30. października 
1925. Siedziba firmy: Lwów, Jagiellońska 
22. Brzm ienie firmy: „PoLmo-Romana* 
spółka handl. i  ogr. odp. we Lwowie. Zmia
ny: Prokurentąm ustanowiono dr. Zygmun
ta Stańkowskiego. 1957

Sąd okręgowy, jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 10. października 1925.
Firm. 1504. Rg. C. VII. 66, Zmiany do

tyczące firmy spółkowej już 'wpisanej. .Do 
rejestru wpisano dnia 5. grudnia 1,925. 
Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy
W schodnia-M ałopolska drzewna wre Lwo
wie —  Spółka z ogr. odpowiedzialnością. 
Zm iany. Uchwałą Nadzwryczjijnego Wal
nego Zgromadzenia z  dnia 807X. 1925, u- 
w ierzytelnioną do L rep. 100 565 zm ienio
no §§ 5 i 12 kontraktu spółki w  brzmieniu 
ustahmem w  protokole dołączonym  do 
zbioru zajączek. Kapitał zakładowy prze- 
rachowano na kwotę 2.500 zł. 1960
Sąd okręgowy cyw:; jako handl. Oddz. IV.

Lwów, dnia 21. listopada 1925.
Firm. 1521. A. III. 30. Zm iany doty

czące firm y spółkowej już woisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 3. grudnia 1925. S ie
dziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Sa
lomon Lwów. Zmiany : Łączną pi;oke i na
dano Ignacemu Lwów i Józefowi Krebsowi. 
Sąd okręgowy cyw., jako handl. Oddz IV.

Lwów, dnia 21. listopada 1925. 1959
Firm. 1564. Rg. C. IV. 208. Zm iany do

tyczące firm y »półkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 4 grudnia 1923. S ie
dziba firmy: Lwów. Brzm ienie firmą':
„Gloria , naftow o-lećtm iczne towarzystwa  
handlowe, Spółka z ogr. odpowiedzialno
ścią. Zmiany: Uchw alą W alnego Zgroma
dzenia z dnia 20. listopada 1925 r. postano
wiono rozwiązanie i likwidację spółki. L i
kwidatorami wybramb p .  Emanuela Bałlu- 
cha Schachlera, który firmę spółki z do» 
datkiem wskazującym: na likwidację, pod
pisyw ać będzie sam oistnie, '1961
Sąd okręgowy cyw ., jąko-handl. Oddz. IV..

Lwów, dnia 3, grudnia ■ 925-
Firm. 38/26. Rg. C.'II. 36. Zm iany i- do

datki dotyczące wpisanej już firmy z ogra
niczoną odpowiedzialnością. Do rejestru 
C. TT. 36 wpisano dnia 22. styczn ia  1926 
Siedziba firm y: Zbarąż. Brzm ienie firmy: 
„Gniezna", przedsiębiorstwo handlowo- 
przem yslowe dla wyrębów przetworów a l
koholowych, spółka Z  ograniczoną odpo
w iedzialnością w Zbarażu n/Gniezną. Na  
walnem  zgromadzeniu powyższej Spółki 

dnia 14. stycznia 1926 1) zm ieniono po
stanowienia §§ .17 i 1S kontraktu spółki z 
22. marca 1922 1. rep.! 18297 w ten sposób, 
że do ważności zobowiązania spółki w ym a  
gane są kollektywne podpisy trzech zawia
dowców, tudzież że każdem u z zawiadow
ców wolno dać się zastąpić w sw oich czyft 
nościach przez pełnomocnika dow olnie  
przez siebie wybrać się mającego, za które
go odpowiada całym  swoim majątkiem, tu
dzież że na tern samem walnem  zgroma
dzeniu 2) wybrano now ych zawiadowców, 
a to Józefa Balina, Febusa Engla i Józefa 
Schachlera przem ysłowca w ' Zbarażu.

Sąd okręgowy, jako łiadl., Oddział II
Tarnopol, dnia 22. styczn ia 1926. 2 6 11
Firm. 29/26. Rej. A 3.79. W pis do reje

stru handlowego. W rejestrze handlowym  
Oddział A przy firmie Bank Bospiodarstwa 
Krajowego Oddział w Tarnowie wpisano w  
dniu 12. marca 1926 'następujące ziajhny: 
Ustąpił kierownik Oddziału Banku Gospo
darstwa Krajowego w Tarnowie Tadeusz 
Wierzbicki — w jego m iejsce kierownikiem  
tego Oddziału został zam ianowany Karol 
Hanansek.'

•Bad okręgowy, Odtlział IV.
Tarnów dnia 6. nial-ca 1926. 2290

™  g o s p o d a r c z y  i  p r z e m y -
W i w Brzeżanuch, spółdzielnia z 

ogr. odp. zawiadam ia, że. dnia 11. kw itł- 
godz. 9 .idbf&zi: jsię w lokalu 

'•'.v lozku w BrzeżaJii vi Zwy va:nr- v /a l-  
'■« Zgromadzenie z por-'ąiikiem daten- 

i)  spraw ozdioie i zatwierdzenie 
; onansu, 2) odczytanie sprawozdam-i re

wizora i powżięcie odnośnych uchwał, .4) 
Zmiana statutu, 4; wybór członków ża- 

• rządu i Rady Nadzorczej, 5J ew eetualja. 
W braku, kompletu jkdbędzie się Zgroma- 

' d zen ie' yirT "jffiu g odźX S ' fiez
względu navłjćzb^obbcnych.'Żar.żąd. 2114



U r z ę d o w a
Nr.

C e d u ł a
C z w a r t e k , I k w i e t n i a  192  6 . N o t o w a n i a  w  z ł o t y c h .

z
5LST
4f

§f f
4

A. K ursa  efektów* Giełdy pieniężnej we Lwowie* B. K u rsa  Walut i Oewiz.
Kategorje:

I. Papiery państwowe
4'/« Państw ow a poi. 
Koowersyjna za 100 szt 
&*/* 0. z \ z r. 1922.

II. Lista zastawna.
(bez kuponu bież.) 

4Vł°/i> Banku hip. gal. 
4Vj °/i Bk. kred. z. gal.

' 4Va#/o Banku Małop. 
4‘/a0/. Bk, hip. zemel.
4Va°/j Pol. Bk. kraj,
4e/o Polsk. Bk. kraj.
41% To w. kred. gal. 

ziemskie ................
III. Obfigi.

(bez kuponu -bież.)
4>/a«/» K. P. Bk. kraj.
4®/» Kom. P. B‘ kraj.
4°/, K. lok. P. Bk, kr.

IV . A k c je .
a ) B a nk o w e :

Akcyj. Zwiąż Ir 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z. S. Z. w Poznaniu

b ) H a n d lo w e : 
Polbat
Polsot
Tohau
.Tehate* Tow. akc. 
Wawel

Wart.
nom.

Ostatnia
dywidenda

1000
ioooo

10 zi

0 
k •o01 N k. fl

O
*
8

1924 1925

280 —

280 15000 —

1000 — —

280 2800
280 5 gr. —

280 28UOO —

280 9000 —

1000 — —

280 15000 —

280 — —

1000 60 gr —

1000 45000
1000 ------ —

140 4500 —

1000 18000
500 — —

Płacą j Żądają Transakcje
! K ategorje : Wart. Dywidenda Płacą

nom.zł I V ii 1 Rf 1 c) P rzem y sło w e:
Agrohemia f. szt. naw.

1924 | 1925 zł 1 er

500 5000 _ __ _ ,
Bracia Biskupscy 1000 — — -
Brovn Boveri Z. elekt. 
Browary lwowskie

1000
500 1 7.1

— — —

Chodorów Tow. Akc. 100 zł. 8 zł. — — —
— — __ — — .Chybie" iabr. cukru 1000 50 gr _ —
._ — — — Cegielski f. maszyn 

Ćmielów labr. porcel.
50 z. 30000 — — __

_ — _ — — 1000 2000 — — __
_ MM — - Fabryka Lokomotyw __ _. __ — __
__ _ __ — — Gafota iabr. obuwia 140 4 gr. __ __
__ _ __ — _ Galicja Rąfin. nafty 140 _ — __

.Gazolina" prz. w iert 1000 40 gr — — —
_ _ — _ Górka iabr. cementu 140 — _

Karpalit zakłady litog. 
Krakus i. wód. Kraków

140
280 20 gr.

— — -

-- — — — — .Marynia* Z. p. ogrod. 5000 — — -
— — — — — Niemojowski f. pap. 1000 5 gr. — —
— — — — — .Nitrat" Zakł. chem. — MM __

Oikos Zakł. prz.-drz. 1000 _ __
Ortbwein, Karasiński 500 —B — _ —
Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — --- _

—■ — — Pezet Pow. Zakł. bud. 25 Zł 2'/2 gr — M.
* — Pocisk zakł, aoiun. 350 15 g  . -- ---

“ * **■’* Pokucie* Ska naft. 1000 750 _ --- _.
—* — Pol. Nafta prz. w iert 

Pol. Tow. Budowlane
500 20000 — ---

MB. — — 500 — — _ __
‘ "** ■~"r Potęga Tow. huty ż. 10000 --- — --- _

— Rakszawa, fab. sukna 140 _ ---
— ■ Rohn Zieliński* Z. m. 500 _ --- --- _

—■ — Siersza gór. zzkłady 140 36000 — --- _
*“■* — ”1~ Spółka Akc. Wydawn. 

Strem* Z. chem.
280 — — — __

-- • — . — __ _
Tepege gór. zakłady 700 20 g r . — ---

__ _ _ — I Tesp. tow. ekspl. sołl 1000 — — __
__ _ __ _ 1 Trzebina fabr. masz. 140 18000 ' — --- _
—« __  I Ursus fab. motorów 500 — — __
mrnm __ Wild i Ska 600 — —

1 1

Zieleniewski f. masz. 1000 2 zł.

Żądała

z! | gr
T ransakcje

Bilety bankow e
Kategorje:

(L ek i ,  przekazy 
1 wpła ty

płacą źądaia płacą żądają

Dolary amerekańkle- . , . 'za  1 S)
— — Dolary kanadyjskie . . . . (za 1 o) — —
— MM D ynary ..................................... (za 100) — —
— -- Funiy sz te rlin g i.................... (za 1 Ł) — _
— -- Franki b e lg i j s k ie ................ (za 100) — — ■
— — Franki f ra n c u sk ie ................ (za 100) — —
— -- Floreny holenderskie . . . (za 100) — —
— — Franki ezwajcarskie . . . . (za 100) — —
— Korony austrackie . . (za 100.000) — —
— -- Korony czesko-słowackie . (za 100) —
— ■ — Korony duńskie . . • (za 100) —
— -- Korony norweskie . . (za 100) — --
— -- Korony szwedzkie . . . . (za 100) — —
— — Korony węgierskie . . (za 100.000) — --
__ -- Lei ru m u ń s k ie ..................... (za 100) — __

Liry włoskie . . . . . . . (za 10Q)

Biuro  Gie łdy . D y re k t o r  Dr.  P A N E T H .

Ca K u rsa  Zbożow e G iełdy zbożow ej i tow arow ej we Lwowie.
Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny

od do
Uwaga

Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr.
Pszenica kraj. czerwona ex 1925 76 gr.
Żyto małopolskie ex 1625 700 gr.
jęczm ień  małopolski browarn. 650 gr.
Jęczm ień małopolski pastewny
O w ies małopolski ex 1925 480 gr.
K ukurudza rumuńska
Ziem niaki przemysłowa
F asola  biała
F asola kolorowa
Fasola  krasa
Groch V* Vlciorln
Groch polny
Bobik
M ieszanka pastewna w ziarnie 
Wyka
Siano słodkie krajowe prasowane 
Słom a prasow ana 
tira czka 
Łan

*) Ceny szacink. 
bez transakcji

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.
Łubin
Rzepak ozimy
Mąka pszen.359/9 ,  00 "} typy młyny
Mąka pszen. kucben. II lwowskie loco
Mąka pszea. ciemna 4 !' Lwów brutto
Mąka żytnia 50o/o T  j za netto łącznie
Mąka żytnia 60% T y *  workami
G rysik  knkurudziany
M ąka knkurudziana
O tręb  żytni netto bes worka
Kasza hryczana
Kasza Jaglana
Kasia Jęczmienne
P ęcak
Makuchy lniane I konopne
Makuchy rzepakowe
Koniczynę czerwoaa krajowa natur.
Kapusta kwaasoua
W orki jutowe wyr. Stcadom. Warta
Częstochowianka75 kg. za sztukę
W orki używane, dobre, za sztukę

Ceny

od | do
Uwaga

Komunikaty.
Lwów, 1. kw ietn ia  

Ferie świąteczne Giełdy pieniężnej.
W czasie W ielkiego Tygodnia i Świąt 
W ielkanocnych, Ij. od czwnriku 1. kwietnia 
do wtorku G. kwietnia ln\ włącznie, będzie 
Giełda pieniężna nieczynna.

*
Lwów, 1. kw ietn ia  

Rada Giełdowa na posiedzeniu 29 
lun. uchw aliła , że od 7. k w ie ln ia  b. r. 
począw szy zebrania giełdowe działu 
zbożowego i towarowego odbywać się 
będą codziennie z w yjątkiem  sobót, 
niedziel i św iąt uroczystych  od godziny 
11.30— 12.30 w sa li Giełdy zbożow ej i 
towarowej przy  nl. A kadm ickiej 17 
(gm ach Izby handl.).

Do pośrednictwa upow ażnieni sa. 
w yłączn ie zaprzysiężeni m aklerzy: 
B ernard  B ohm erw ald i M arek Lilien- 
feld.
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